П Р О Т О К О Л
выездного заседания членов рабочей группы «Экспортный десант» в

р.п. Куйтун

г. Черемхово,
ул. Ференца Патаки, д.6, 3 этаж

3 марта 2023 года
10.00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель министр экономического развития и
промышленности Иркутской области М.Н. Петрова

ПРИСУТСТВОВАЛИ: список присутствующих прилагается

РЕШИЛИ:

1.Фонду поддержки и развития предпринимательства Иркутской
области Центр «Мой бизнес» (Д.Р. Окладникова): организовать работу по
выводу на экспорт предприятий: ООО «Черемховский машиностроительный
завод», ООО «Сиббир», ООО Фабрика «МебельДом».

Срок – 24 марта 2023 года.

2.Микрокредитной компании «Фонд микрокредитования Иркутской

области» (О.Т. Мосина):
2.1. рассмотреть возможность предоставления дополнительной

финансовой меры поддержки для предприятия ООО Фабрика «МебельДом»;
2.2. организовать работу по предоставлению финансовых мер

поддержки на возвратной основе для предприятий:
ООО «Сибирский пекарь», ИП Банщикова И.В.

Срок – 24 марта 2023 года.

3.Фонду развития промышленности Иркутской области

(Я.А. Шевченко) организовать предоставление мер поддержки для
предприятий: ООО «Черемховский машиностроительный завод»,
вагоноремонтное предприятие Черемхово – филиал ООО «Трансвагонмаш».

Срок – 24 марта 2023 года.

4.Муниципальным образованиям «город Черемхово»

(В.А. Семенов) и «Черемховский район» (С.В. Марач) рекомендовать
проинформировать хозяйствующие субъекты муниципального района о

Зарегистрировано в СЭД «Дело»
[REGNUMDATESTAMP]

возможности получения финансовой меры поддержки в виде грантов для
социальных и молодых предпринимателей в рамках национального проекта
«Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной
предпринимательской инициативы».

Срок – 20 марта 2023 года.

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра
экономического развития и
промышленности Иркутской области М.Н. Петрова